; ,Camara Municipal de Agudo
Estado do Rio Grande do Sul

UNIDADE GESTORA — 01 CAMARA MUNICIPAL
UNIDADE ORCAMENTARIA - 01.01
DFD n° 173/2024

Data —15/outubro/2024

DFD - DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DE DEMANDA DE
CONTRATACAO DE COMPRA

O Presente processo de servico da-se mediante: Dispensa de Licitagiio (Art. 75, II - Lei
14.133/21)

Cadigo reduzido da despesa: 5535

Espécie:ORDINARIO
Recurso: LIVRE

Fornecedor: Cad. N°: 1187

Nome/Razao Social: SIGMAR H. WRASSE
Item | Quant. | Unid. Descriminacdo Parcial Total
o | 1 [ Unia. [Peps e s onio de s wbam omdmee B4 129,00 120,00
02 0,00
03 0,00
04 0,00

Total 120,00

Destino dos Materiais/Servicos: Secretaria
Justificativa da necessidade: A aquisicdo é essencial para aulas e treinamentos virtuais.

contratacoes anual: () sim (x) Nao, justifique: PCA nao informado no ano.

Mapeamento de riscos: () sim (X) ndo, justifique: os riscos sdo minimos e aceitaveis.

Havera ETP: ()sim (x) ndo, justifique: material de uso comum e de baixo risco.

Vania Daniela Kiefer
Assessora Especial

Matr. 022- Portaria 45/2020
Analise do Gestor (x) Aprovado

Fabiano Fabricio Ehrhardt
Assessor Juridico

Lairton Unfer - Presidente

Matr. 031- Portaria 35/2024
() Reprovado. Justificar
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		Item

		Quant.

		Unid.

		Descriminação

		Parcial

		Total



		01

		1

		Unid.

		Despesa referente a aquisição de uma webcam com câmera HD e luz de led para o computador da sala do T.I.

		120,00

		120,00



		02

				0,00



		03

				

				0,00



		04

				

				0,00



						Total

		120,00
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Lairton Unfer  - Presidente
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